
Asociace metodiků 

Association of Teacher Educators 

 

www.amate.cz 

 

 

    

Výroční zpráva za rok 2020, AMATE z.s. 

za období od 1. ledna do 31. prosince 2020 

 

1. Členská základna 

 

Ke dni 31. prosinci 2020 bylo v rámci Amate z.s. registrováno 45 členů.  

Ve výboru Amate z.s. pracovaly Jitka Kolářová, Martina Nováková a Jana Čadová. Na práci 

se velmi výrazně podílela Eva Píšová. Finanční záležitosti řídila Jitka Kolářová. 

 

Členství 

V minulém období byl zachován stejný postup jako v předchozích letech a to tak, že každý 

člen zaslal doklad o zaplacení členského poplatku za kalendářní rok na adresu 

clenstvi@amate.cz , pouze došlo ke změně banky (nyní Fio Banka 2101760593 / 2010) 

Seznam členů je možné nalézt na www.amate.cz , záložka členství. 

 

Velkým problémem je zvyšující se věk stávajících členů a jejich odchod mimo aktivní 

metodickou práci; z tohoto důvodu je počet aktivně pracujících výrazně nižší než 

v předcházejícím období. Činnost Amate z.s. byla v roce 2020 výrazně ovlivněna vládními 

opatřeními v souvislosti s pandemickou situací Covid -19. I přes tento fakt je činnost sdružení 

i nadále značně bohatá. 

 

 

2. Spolupráce s partnery a dalšími organizacemi  

 

a) prezentace na mezinárodní úrovni 

 

Klečková Gabriela zastává post v nejužším vedení TESOL International Association  

 

Čaňková Michaela 

- Teacher Training  - dva semináře - Wroclaw , leden 

 

Dočekalová Martina 

Prezentace na mezinárodní konferenci:  IX. mezinárodní konference k podpoře vícejazyčnosti 

 

Doláková Sylva 

Prezentace na konferencích:  

- Big Ideas and their Impact in ELT – Dublin, Irsko (Story-Based CLIL) 

- Breaking barriers: make it happen, make it matter! - Salamanca, Španělsko (Tips and Tricks 

for Dyslexicsú)  

Webináře na mezinárodní úrovni: 

- The Importance of Stories  –  Premier Parenting Coaching Asia (Hong Kong) 

mailto:clenstvi@amate.cz
http://www.amate.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=kz1fd6dCLjo


Asociace metodiků 

Association of Teacher Educators 

 

www.amate.cz 

 

 

    

- Pronunciation Tips and Tricks for Teachers of Young Learners – IATEFL PronSIG 

- Effective Early Learning – IATEFL Poland 

- Pronunciation Tips and Tricks – IATEFL Poland 

- Story-Based Learning – DonELTa Rusko 

 

Nálepová Jana 

- Workshop Handlungsorinetierter Unterricht (Ottobeuern 16. 7. 2020) 

Organizace webinářů Aktive Schüler lernen besser 4. 12. 2020 s Bernadett Veress z Goethe-

Institutu Budapešť  

- Ve spolupráci s ministerstvem vnitra (Německo) projekt „Deutsch ist super“ – motivační 

akce pro žáky a učitele základních a středních škol MSK.  

- Spolupráce s Methodikzentrum Ungarn, centrem pro jazyk, vzdělání a kulturu 

- IX. mezinárodní konference k podpoře vícejazyčnosti - Výzvy ve výuce cizích jazyků ve 

školním roce 2020/21 (Praha: MSMT  26. 11. 2020 online)  

 

b) spolupráce s Asociací učitelů angličtiny (ATECR)  

Jana Jílková zastává funkci prezidentky výkonného výboru od září 2018, v této funkci 

spolupracuje s národními i mezinárodními institucemi, např. IATEFL IPSENsig; spolky se 

navzájem informují o své činnosti 

- Spolu-organizace 15. mezinárodní a 19. národní konference ATECR ´No Limits´ 11.-12. 9. 20  

 

c) spolupráce s Britskou radou  

 

Píšová Eva  

- odborný garant kurzu Refresher for English Teachers   

 

d) spolupráce s CERMAT  

 

Píšová Eva, Nováková Lenka, Dočekalová Martina, Lorencovičová Eva 

- příprava a revize testových úloh pro didaktický test, účast v expertních týmech  

 

Píšová Eva 

- příprava didaktického testu z AJ (tvorba a revize testových úloh) a testu z AJ pro neslyšící 

(revize testových úloh)  

- pilotáže maturitních testů (únor 2020) 

 

e) spolupráce s MŠMT ČR  

 

Nálepová Jana 

- stálá členka odborné skupiny pro podporu vzdělávacího oboru Cizí jazyk při Národním 

ústavu vzdělávání MŠMT 



Asociace metodiků 

Association of Teacher Educators 

 

www.amate.cz 

 

 

    

 

Jílková Jana 

- hodnotitel a evaluátor projektů OP VVV  

 

Čadová Jana, Jílková Jana, Píšová Eva 

 - recenzent  

 

f) spolupráce s NPICR (organizace vznikla sloučením NIDV a NÚV v lednu 2020) 

Píšová Eva 

- člen oborové skupiny pro anglický jazyk 

 

f.1 - NPICR a CERMAT 

 

Píšová Eva, Nováková Lenka, Dočekalová Martina, Lorencovičová Eva 

- příprava školení pro organizaci UMZ dle novelizace vyhlášky  

 

Píšová Eva, Nováková Lenka, Dočekalová Martina, Spínová Ivana 

- příprava konzultačních seminářů k přípravě PP a hodnocení PP maturitní zkoušky  

 

Píšová Eva 

- semináře pro učitele v projektu CISKOM  

 

f.2 -  NPICR a MŠMT 

 

Čadová Jana, Doláková Sylva, Chmelařová Ivana, Jílková Jana, Klášterská Kateřina 

- Didaktické studium cizího jazyka - angličtina (M60) – pobočky NPI - Brno, Hradec Králové, 

Jihlava, Liberec, Olomouc, Ostrava, Praha; původně prezenční kurzy dokončeny v online 

režimu  

 

f.3 -  NPICR - semináře a webináře  

 

Čadová Jana: 

- Metoda CLIL poprvé v naší škole (Pardubice – ZUŠ Vysoké Mýto, červen) 

- Jak na angličtinu bez knížky (Hradec Králové, září) 

- Teaching Tools aneb nástroje pro učitele angličtiny (Plzeň, Jihlava, Ústí nad Labem; 

podzim)  

- Digitální technologie v jazykovém vzdělávání: Trendy, inovace - Co je to blended learning? 

(Jihlava, listopad) 

 

Čaňková Michaela:  

- Scotland (Ostrava, březen) 



Asociace metodiků 

Association of Teacher Educators 

 

www.amate.cz 

 

 

    

 

Dočekalová Martina: 

- školení v oblasti moderních výukových technologií:  IT nástroje a IT dovednosti učitele ve 

výuce anglického jazyka 

 

Doláková Sylva:  

18 prezenčních 8hod programů, NPI a další vzdělávací centra 

23 on-line 8hod programů, NPI a další vzdělávací centra 

 

Helikarová Jana 

3 jazykové kurzy, NPI 

 

Chmelařová Ivana  

- Digitální technologie a dovednosti učitele v 21. století (Brno, listopad) 

- Digitální nástroje a podpora motivace v online a v prezenční výuce (Liberec, prosinec) 

- Digitální nástroje a classroom management (České Budějovice) 

 

Jílková Jana 

jazykově-metodické, metodické a didaktické semináře - především online (ICV, PedF UK, 

ATECR)  

 

Nálepová Jana 

- Workshop Rozvoj řečových dovedností a klíčových kompetencí (Gymnázium a jazyková 

škola Zlín, 25. 2. 2020) 

 

g) pedagogická činnost a spolupráce s dalšími vzdělávacími subjekty (krajská centra, 

agentury, firmy, úřady apod.)  

 

Čadová Jana 

- Didaktika anglického jazyka prakticky/Formy a metody práce (VISK, Rakovník, Beroun; 

březen) 

- Webinář Táhák pro učitele angličtiny (VISK, podzim) 

- Odborné konzultace v rámci KA2  (I KAP) – (VISK. leden-březen) 

- Tvorba materiálů pro web Škola s nadhledem, nakl. FRAUS  

- výuka didaktiky a metodiky angličtiny na MÚVS ČVUT Praha a VŠCHT Praha 

 

Čaňková Michaela 

- Workshop W. Shakespeare a Komenský (SS v Hradec Králové - pro studenty, leden) 

- Šablona Odborník ve výuce Scotland,  G Vrchlabí  - pro studenty, leden  

- W. Shakespeare a R. Dahl,  SS Jindřichův Hradec  -  pro studenty, únor  

- Teacher Training,  CV KHK Rychnov nad Kněžnou, únor  



Asociace metodiků 

Association of Teacher Educators 

 

www.amate.cz 

 

 

    

- Teacher Training,  JS Plzeň, únor  

- Šablona Odborník ve výuce Health, G Vrchlabí - pro studenty, únor  

- 5-denní Kurs pro učitele,  CV KHK – Litomyšl, srpen  

- 2-denní Kurs pro učitele, Unhošť, září 

- Šablona Odborník ve výuce Food, G Vrchlabí - pro studenty, září 

 

Dočekalová Martina 

- akreditace programu Platformy pro sdílení výuky online ve spolupráci se SUPŠ Uh. Hradiště 

- založení "Školy v podkroví" a zřízení YouTube kanálu s informacemi pro učitele o MZ 

 

Doláková Sylva 

- komplexní kurz metodiky (40 hod.) – JŠ  Easy English, Kralupy nad Vltavou (Seč) 

- metodická pomoc a mentoring – HEURÉKA, Praha 

- metodická pomoc a mentoring – ZŠ Křimická, Praha 

 

Helikarová Jana 

spolupráce s firmami a místními úřady Hradec Králové 

 

Chmelařová Ivana 

- webinář Digitální nástroje v cizích jazycích (agentura INFRA, listopad a prosinec)  

- prezenční workshopy a online konzultace pro učitele studující v systému DynEd (ZŠ Holice, 

Gymnázium Znojmo, leden až červen) 

 

Nálepové Jana 

- Workshop Jak rozmluvit žáky v hodinách němčiny (Gymnázium Jeseník 19. 2. 2020)  

- Kulatý stůl pro učitele němčiny Stammtisch, (Centrum pro podporu výuky německého 

jazyka při UJEP Ústí nad Labem 17. 2. 2020) 

- výuka didaktických a metodických předmětů na Ústavu cizích jazyků Slezské univerzity 

v Opavě 

- vedení souvislých a řízených praxí studentů germanistiky a anglistiky 

 

Nováková Lenka, Čadová Jana 

- Doplňující didaktické studium AJ (DDS - AJ 62 hod.) (VISK, prezenčně a online, září-

prosinec)  

 

Strnadlová Zuzana 

- mentorka amerického asistenta působícího na škole přes Fulbrightovu nadaci  

 

h) spolupráce s redakcí časopisu Bridge 

  

Píšová Eva, Dočekalová Martina  



Asociace metodiků 

Association of Teacher Educators 

 

www.amate.cz 

 

 

    

- příprava úloh do maturitních speciálů  

- spolupráce na vyhlašování výzev, šablon, seminářů apod.  

 

i) publikační činnost probíhá v rámci rozmanitého metodického působení různými formami 

jako jsou např. online platformy, metodické portály, You Tube, tištěné publikace, recenze 

apod.  

 

Doláková Sylva 

- The Little Bee – výuková sada se základními principy techniky CLIL na 

http://eshop.sylviad.cz/  

- My English Garden – série videí pro nejmladší žáčky „English only“ pro distanční výuku – 

You Tube 

   

Chmelařová Ivana 

- články na metodickém portálu www.rvp.cz  

 

Dočekalová Martina  

- "Škola v podkroví" - YouTube kanál s informacemi pro učitele: 

https://www.youtube.com/channel/UCXMDU8uw3KB3ofJqnzPQpXA  

 

- publikace  

Nálepová, Jana: Landeskunde und Emotionen in Deutsch als Fremdsprache. In: Bartoszewicz, 

Iwona / Sczcek Joanna / Tworek, Artur (2020):  Linquistische Treffen in Wroclaw. Wroclaw: 

Neisse Verlag. str. 199-210.  

 

Nálepová, Jana / Rykalová, Gabriela: Vermittlung von berufsbezogenen Sprachkompetenten 

für DaF. In: Busch-Lauer/Hartinger (Hrsg.) (2020):  Fachlich – Digital – Regional: 

Perspektiven auf das Sprachenlehren und -lernen. (Studien zu Fach, Sprache & Kultur 

8). Berlin: Frank & Timme. (v tisku) 

 

Sládková, V. (2020). Modal verbs in English essays written by Czech secondary-school 

students. In I. Headlandova Kalischova, & M. Němec (Eds.), Functional plurality of language 

in contextualised discourse (pp. 141-157). Brno: Masaryk University. 

 

- recenze 

Nálepová Jana 

Brünner Hefte zu Deutsch als Fremdsprache : Literarische Texte und interkulturelle 

kommunikative Kompetenz, deren Entwicklung und Bewertung. ISSN 1803-4411  

 

- zaměstnanecké dílo v rámci projektů jednotlivých pracovišť 

Hanušová Světlana 

http://eshop.sylviad.cz/
http://www.rvp.cz/
https://www.youtube.com/channel/UCXMDU8uw3KB3ofJqnzPQpXA


Asociace metodiků 

Association of Teacher Educators 

 

www.amate.cz 

 

 

    

 https://www.muni.cz/lide/33747-svetlana-hanusova/publikace  

 

j) účast na konferencích a workshopech, vědeckých konferencích; další vzdělávání a 

zvyšování vlastní odbornosti 

 

Dočekalová Martina 

- semestrální studium na Iowa State University  

 

Doláková Sylva 

- kurz NeuroLanguage Coaching  

 

Sládková Věra 

- práce na disertační práci  

 

Nálepová Jana 

- vědecké konference:  

- Vermittlung von berufsbezogenen Sprachkompetenten für DaF. (Fachlich – Digital – 

Regional: Perspektiven auf das Sprachenlehren und –lernen. Zwickau 8., 9. 10.2020 online)  

- DAFWEBCON 2020 Mehr Sprachen - mehr Medien! Webkonferenz für Deutschlehrende. 

(4. – 7. 3. 2020 online)  

- Dny vzdělávací činnosti vysokých škol 21 (Praha: MSMT  2., 3.. 9. 2020) 

 

- aktivní účast členů AMATE na Setkání odborné veřejnosti zainteresované do výuky 

anglického jazyka - VÝUKA ANGLICKÉHO JAZYKA V ČESKÉ REPUBLICE I,  

(organizátor:  Mgr. Gabriela Klečková, Ph.D., Katedra anglického jazyka FPE ZČU v Plzni), 

leden 2020, Praha;  

 

 

3. Akce AMATE 

 

a) platná reakreditace AMATE, z.s. do 9.5. 2024 

 

b) Eva Píšová vede dlouhodobou konzistentní diskuzi s MŠMT, poslaneckou sněmovnou a 

Senátem o problematice maturitní zkoušky z cizího jazyka v rámci novely školského zákona 

(Zákon 561/2004 Sb) a novely maturitní vyhlášky (Vyhláška č. 177/2009 Sb.) 

 

c) akreditace kurzu  

Metodické vzdělávání kvalifikovaných učitelů ZŠ (24 hodin); platnost do 21. 11. 2022 

Metodika v praxi a styly učení (4 hodiny); platnost do 21. 11. 2022 

Metodické mini-vzdělávání učitelů cizích jazyků ZŠ (8 hodin); platnost do 21. 11. 2022 

https://www.muni.cz/lide/33747-svetlana-hanusova/publikace


Asociace metodiků 

Association of Teacher Educators 

 

www.amate.cz 

 

 

    

Moderní jazyky – pedagogické a metodické přístupy k žákům generace 21. století (24 

hodin); platnost do 21. 11. 2022 

Forever Funtastic, (6 hodin), platnost do 7. 2. 2022 

  

4. Webové stránky  

Na webových stránkách Amate.cz bylo a je možné najít zajímavé informace o akcích, které 

proběhly a dále jsou zde umísťovány veškeré důležité dokumenty spojené s činnosti spolku. 

Stránky společně spravují Jitka Kolářová a Martina Nováková. 

 

5. Plánované akce pro rok 2021 a následující období 

 

Amate z.s. bude i nadále pokračovat v aktivitách vedoucích ke kvalitnímu jazykovému 

vzdělávání, podílet se na jeho vývoji  a směřování u nás, rozvíjet spolupráci se stávajícími 

partnery a navazovat další.  Nezbytným úkolem v následujícím období bude podpora 

komunikace mezi členy spolku a jejich aktivní sdílení informací a zkušeností. Přenos 

získaných informací bude nutné posílit v horizontálním i vertikálním směru, umožnit dále 

členům účast na seminářích a konferencích organizovaných v rámci ČR i v zahraničí. V tomto 

směru může i v dalším období pomoci elektronická komunikace a sdílené prostředí. 

 

Jednou z možností, jak podporovat aktivní práci jednotlivých členů, je akreditace 

vlastních vzdělávacích programů, která bude posilovat dobré jméno organizace v oblasti 

DVPP. Tyto programy nyní mohou probíhat i v on-line režimu.  

 

5.1 Navrhované akce pro rok 2021 

 

a) Metody a styly výuky – on-line semináře – leden 2021 – ing. Eva Píšová 

b) příprava a realizace konference Forever Funtastic (květen 2021)  

c) účast na konferenci IATEFL –Velká Británie, duben 2021  

d) realizace kurzu Metodická příprava učitelů (2021) 

e) příprava materiálů k akreditaci – podzim 2021  

f) aktivní long-life learning členů a přenos inovativních programů a metod  

g) volby 2021 

h) Relong – info o možné organizaci 

 

Zpracovaly: 

Jitka Kolářová, Martina Nováková, Jana Čadová 

Březen 2021 


